A et propheticas voces, per quas honorare et magnificare didicimus, primo quidem eam quæ proprie æ veraciter est Dei genitrix, et superior cœlestibus cunctis virtutibus; sanctasque et angelicas virtutes, atque beatos et laudabilissimos apostolos, prophetasque et gloriosos martyres, qui pro Christo certaverunt; atque sanctos et deiseros magistros, et omnes sanctos viros: et horum expetere intercessiones, ut valentes nos familiares reddere regi omnium Deo, custodientes videlicet mandata ejus, et in virtutibus vivere procurantes. Insuper salutamus et figuram pretiosæ ac vivificæ crucis, et sancta lypsana sanctorum; et sanctas ac venerabiles iconas recipimus et salutamus, atque amplectimur secundum antiquam traditionem sanctæ catholicæ Dei B Ecclesiæ, id est, sanctorum Patrum nostrorum, qui et has suscepérunt, et stabilierunt fore in cunctis Dei ecclesiis, et in omni loco dominationis ejus. Porro has pretiosas et venerabiles iconas, ut prædictum est, honoramus et salutamus, ac honoranter adoramus: hoc est, magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi humanationis imaginem, et intemerata dominæ nostræ sanctissimæ Dei genitricis, ex qua ipse voluit incarnari, et salvare atque liberare nos ab omni impia idolorum vesania: sanctorum etiam et incorporalium angelorum: ut homines enim iustis apparuerunt. Similiter autem et divinorum ac famosissimorum apostolorum, deiloquorum etiam prophetarum, et certiorum martyrum, et sanctorum virorum figuræ et effigies, utpote per picturam C suam in recordationem et memoriam adducere nos valentes, et ad principale attrahere, atque participes facere alicujus sanctificationis. Hæc ita sapere et didicimus et roborati sumus a sanctis Patribus nostris, et ab eorum divinitus tradito magisterio. Et gratias Deo super inenarrabili dono suo, quia in fine non deseruit nos, neque reliquit virginem peccatorum super sortem justorum, ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas, id est, actuales operationes suas: sed bene fecit bonis et rectis corde, quemadmodum hymnographus David melodie cecinit; cum quo et residuum psallimus: Quia de cætero declinantes in obligaciones adducet Dominus cum operantibus iniquitatem: et pax super Israel Dei (*Psal. cxxiv*).

D

Interpretatio subscriptionis Romanorum..

In nomine Domini Jesu Christi Petrus, misericordia Dei archipresbyter sanctæ Ecclesiæ catholicæ et apostolicæ, et locum compleps Adriani sanctissimi et apostolici papæ senioris Romæ, omnes recipiens qui conversi sunt ab impiâ hæresi reprobantium venerabiles imagines, secundum doctrinam et traditionem sanctorum Patrum nostrorum, omnia quæ superius efferruntur, approbans et consentiens, subscripsi.

Petrus, misericordia Dei presbyter et hegumenus monasterii sancti Sabbæ, et locum compleps Adriani sanctissimi et apostolici papæ senioris Romæ, omnes

recipiens qui conversi sunt ab impia hæresi reprobantium venerabiles imagines secundum doctrinam traditionemque sanctorum Patrum nostrorum, omnia quæ superius efferuntur, approbans et consentiens, subscripti.

Tarasius*, misericordia Dei episcopus Constantiopolis novæ Romæ, confirmans sic se habere veritatem omnia quæ superius efferuntur, libenter admittens, his subscripti.

Joannes, misericordia Dei presbyter et patriarcharum syncellus, locum retinens trium apostolicarum sedium, Alexandriæ, Antiochiæ, et Hierosolymorum, omnibus quæ præferuntur in hoc textu, consentio, et conveniens subscripti mea manu.

Thomas, misericordia Dei presbyter et hegumenus monasterii sancti Patris nostri Arsenii in Ægypto siti, locum retinens trium apostolicarum sedium, Alexandriæ, Antiochiæ, et Hierosolymorum, omnibus quæ præferuntur in hoc textu consentio, et concordans subscripti.

Agapius indignus episcopus Cæsariæ Cappadociæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Joannes episcopus Ephesi libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Constantinus episcopus Constantiæ Cypriorum insulæ, secundum ea quæ superius efferuntur, quamque nos confessi sumus orthodoxam fidem, suscipio, et saluto sacras et venerabiles iconas, et honorabiliter adorans, subscripti.

Theophilus indignus episcopus Thessaloniciæ libenter omnia præscripta suscipiens, subscripti.

Basilius indignus episcopus Ancyrae Galatiae libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Leo episcopus Heracliae Thraciae similiter.

Nicolaus indignus episcopus Cyzici omnia quæ præscripta sunt, libenter admittens, subscripti.

Euthymius indignus episcopus Sardorum libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Petrus indignus episcopus Nicomediæ libenter quæ scripta sunt, suscipiens, subscripti.

Elias peccator, episcopus Cretensium insulæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Hypatius indignus episcopus Nicææ Bithyniensium provinciæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Stauracius peccator, episcopus Chalcedonis, omnia quæ præscripta sunt, libenter suscipiens, subscripti.

Leo, gratia Dei presbyter sanctissimæ Dei apostolicæ magnæ Ecclesiæ, et princeps monasteriorum, et defensor sanctissimæ Dei Ecclesiæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Epiphanius peccator, diaconus sanctissimæ Ecclesiæ Catanae Siculorum provinciæ, et vicarius Tho-

A mæ sanctissimi archiepiscopi Sardiniae, sequor ut debent rationabiles pecudes pastorum voces, quemadmodum Dominus ait, quia oves meæ vocem meam audiunt (*Ioan. x*). Ergo et ego pastorum rectas voices sequens, per vestigia eorum incedere propono: quibus et consentiens in omnibus testimoniiis ipsorum quæ lecta sunt, subscripti.

Nicephorus indignus episcopus Dyrachianensem provinciæ, Illyrianensem regionis, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Nicolaus monachus hegumenus, et ex persona throni Tyanorum, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Daniel peccator, episcopus Amaseæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Georgius indignus presbyter, et ex persona throni Nazianzi, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Constantinus indignus episcopus Gangrenium, similiter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Nicetas peccator, episcopus Claudiopoleos, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Gregorius exiguus episcopus Neocæsariæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Gregorius indignus episcopus Pisuntensium libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Theodorus indignus episcopus Myrorum Lyciae libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Eustathius indignus episcopus Laodiceæ Phrygum provinciæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Michael indignus episcopus Synadensium, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Gregorius [Georgius] indignus episcopus Antiochiae Pisidieæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Theophylactus indignus diaconus exarchus, et ex persona claræ metropoleos Cariæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Leo indignus episcopus Iconii libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Anastasius indignus episcopus Nicopoleos veteri Epiri libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Constantinus indignus episcopus Pergæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Gregorius peccator, presbyter, et ex persona throni Trajanopoleos Thracensium regionis, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Leo indignus episcopus Rhodi libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Christophorus indignus episcopus Phasidis, id est, Trapezuntinensem, libenter omnia præscripta suscipiens, subscripti.

* In ms. Jol. Tarasius postponitur Joanni.

Manuel indignus episcopus Hadrianopoleos libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Nicolaus indignus episcopus Hierapoleos Phrygærum provinciæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti manu mea.

Basilius indignus episcopus civitatis Silæ libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Galato exiguis presbyter, et ex persona [Stephani] archiepiscopi Siciliæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Theophylactus indignus episcopus Euchaitensium libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Cyrillus monachus, et ex persona Joannis [mochachi] episcopi Gothiæ, enutritus apostolicis prædicationibus et Patrum traditionibus, et quæ nunc præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Theodorus indignus episcopus Seleuciae, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Stephanus indignus episcopus civitatis Sugdenuum [Sugdaenium] libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Antonius indignus monachus, et ex persona throni Smyrnæ, libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Constantinus episcops Chii [Gr. et ms. Jol., Rhægii] libenter omnia quæ præscripta sunt, suscipiens, subscripti.

Joannes miser et peccator cacomonachus [peccator monachus], locum faciens Procopii reverendissimi episcopi, consona Patribus per omnia sapiens, subscripti.

Theodorus indignus episcopus Catane, ratum ducens semper amatores veritatis et sanctorum Patrum doctrinam et vestigia sequi, atque rectis eorum venustari dogmatibus; his et ego taxari [id est, annumerari] festinans, consentiens omnibus quæ ab eis edicta sunt, iis quæ præscripta sunt, subscripti.

Joannes indignus episcopus Tauromeniae, concorditer per omnia sanctorum Patrum doctrinas et testimonia eorum quæ prolata sunt, sequens, subscripti.

Gaudiosus indignus episcopus Missinæ [Messanæ], concorditer per omnia sanctorum Patrum doctrinas et testimonia eorumdem, quæ prolata sunt, subsequens, subscripti.

Theodorus indignus episcopus Panormi, concorditer doctrinas et testimonia eorum quæ præscripta sunt, sequens, subscripti.

Constantinus indignus episcopus Leontinæ, concorditer per omnia sanctorum Patrum doctrinas et testimonia eorum quæ prædicta sunt sequens, subscripti.

Stephanus indignus episcopus Bibonensium, concorditer per omnia sanctorum Patrum doctrinas et testimonia eorum quæ prælata sunt, sequens, subscripti.

A **Joannes** indignus episcopus Tr. ocaleos deslinens, similiter subscripti.

Theodoricus [Theodorus] indignus episcopus Taurianæ, concorditer per omnia sanctorum Patrum doctrinas et testimonia eorum quæ prælata sunt, sequens, subscripti.